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تعیین حداقل دستمزد برای سال ۱۴۰۴ با توجه 
به نرخ تورم سال جاری نگرانی هایی برای کارگران 
در پی دارد. موج تورمی ناشی از افزایش نرخ ارز و 
افزایش قیمت بسیاری از اقلام تولید داخل و حذف 
ارز نیمایی در سه ماهه پایان سال، باعث شده که 
نمایندگان کارگری معتقد باشند تورم سال جاری 
نمی تواند معیار خوبی برای تعیین میزان افزایش 

حداقل مزد در سال آتی باشد.
در چنین شرایطی، فعالان کارگری، کارشناسان 
اقتصادی و کارشناسان روابط کار، پیشنهادهای 
متفاوتی را برای افزایش حداقل دستمزد مطرح 
می کنند زیرا در صورت اتکا به نرخ تورم نهایتا 
۳۵درصدی سال جاری، با افزایش مزد کارگران 
به این میزان حتی ارزش مزد نیمه نخست سال 
جاری نیز برای ابتدای سال آینده حفظ نخواهد شد 
و در واقع با کاهش مزد واقعی در اثر تصمیم شورای 
عالی کار مواجه خواهیم بود. این درحالی است که 
شوک قیمت ارز در روزهای اخیر نیز مزید بر علت 

شده است.
در همین رابطه »احسان سهرابی«، فعال 
کارگری و عضو پیشین شورای عالی حفاظت فنی 
اظهار کرد: با توجه به اینکه قانون کار در شرایط 
سال ۱۳۶۹ نوشته شده، قانون گذار قطعاً با توجه به 
شرایط محیطی آن زمان، بندهای قانون را تدوین 
کرده است. مثلا در ماده ۴۱ قانون کار، با توجه به 
اینکه میزان تغییرات نرخ تورم و تحولات قیمتی 
در دهه ۶۰ چندان زیاد نبود، قانون تاکید کرده که 

مزد همه ساله توسط شورای عالی کار و با توجه به 
نرخ تورم تعیین شود. به این معنا افزایش حداقل 
دستمزد برمبنای تورم سالانه سنجیده شده و سالی 
یک بار افزایش پیدا می کند اما امروزه که دیگر نرخ 
تغییرات قیمتی متفاوت است، بدیهی است که با 
توجه به تجربه جهانی، دوره های تعیین حداقل 

دستمزد باید متفاوت از آن دوران باشد.
وی افزود: در گذشته این سطح از بی انضباطی 
اقتصادی و پرش قیمت ارز وجود نداشته و قانون 
کار در آن شرایط در بحث شاخص های تعیین مزد 

دقیق بوده است. امروز شورای عالی کار در اجرای 
آیین نامه اجرایی ماده ۱۶۷ قانون کار، این ظرفیت را 
دارد و می تواند جلسه ماهانه برگزار کند و همه وجوه 
مربوط به معیشت کارگری را مورد بررسی قرار دهد.

لزوم تعیین فصلی افزایش مزد 
در شرایط فعلی

سهرابی تصریح کرد: در وضعیت موجود که 
متفاوت از سال ۱۳۶۹ است، بهتر است مزد نه یک 
ساله یا حتی شش ماهه که به طور »فصلی« تعیین 
شود. با این سطح از بی انضباطی مالی و تحولات 
ساعتی قیمت ها که بسیاری از سوپر مارکت ها و 
رستوران ها هم مانند صرافی ها از تابلو و ماژیک برای 
تغییر آنی قیمت استفاده می کنند و کتابفروشی ها 
و ناشرین برای تغییر اتیکت قیمت روی جلد نیرو 
استخدام می کنند و گاه برای فروش تخم مرغ، 
فروشنده در تماس با بنکدار قیمت را به خریدار 
اعلام می کند! در چنین شرایطی هر کشور دیگری 
بود، قیمت حداقل دستمزد را به صورت فصلی 
تعیین می کرد، چنانکه در ترکیه و آرژانتین نیز 

مدتی به این نحو، بازار کار مدیریت شد.
وی ادامه داد: در شرایطی که صدها قلم دارو 
بین ۱۰۰ تا ۴۰۰درصد افزایش قیمت داشته اند، 
این تغییرات نقشی در تعیین دستمزد سال آتی 
ندارد. ما درباره کل سال مزد تعیین می کنیم ولی 
هنوز نمی دانیم هفته نخست پس از عید چه اتفاقی 
می افتد و آیا روند افزایش نرخ ارز صعودی می ماند 

یا در قیمت حامل های انرژی و سوخت جهشی رخ 
می دهد یا خیر؟ در چنین شرایطی چرا بخواهیم با 
مبنا قرار دادن کل سالی که نیمه نخست آن فاقد 
بسیاری از التهابات بوده، کل دستمزد سال آینده 
را که از هم اکنون مشخص است آبستن تلاطمات 

اقتصادی است، تعیین کنیم؟

افزایش قدرت خریدی که فقط یک ماه 
عمر دارد

عضو پیشین شورای عالی حفاظت فنی تاکید 
کرد: در سال های اخیر ثابت شده که کارگران 
تنها یک ماه اول سال توانسته اند با حفظ قدرت 
خرید خود در ابتدای سال از افزایش حقوق خود 
استفاده کنند و رنج کمتری ببرند. مابقی سال 
چنان در فقدان نظارت دولت همه قیمت ها توسط 
بازار جابه جا می شود که بدون تاثیر مزد در تورم نیز 
حجم بیشتری از ارزش پول کارگران از بین می رود. 
نمی توان حداقل دستمزد را افزایش داد ولی بر 
قیمت ها و روند آن نظارت نکرد. در چنین شرایطی 
در حوزه قیمت ها نیز شورای عالی کار مثل ستاد 
ملی مبارزه با کرونا حق دارد در امور اضطراری موثر 

بر زندگی کارگر ورود کند.
وی خاطرنشان کرد: وقتی کالاهای راهبردی 
مثل نان، بنزین، سیب زمینی، تخم مرغ، دارو 
و بسیاری از اقلام حیاتی کارگر پس از افزایش 
۳۵درصدی حداقل دستمزد که پیشنهاد برخی 
آقایان است، جهش قیمتی داشته باشند، قطعاً 
وظیفه شورای عالی کار است که با وجود عدم 
پیش بینی این همه تغییرات در سفره جامعه 
کارگری، درجا رای به بررسی دوباره مزد بدهد. 
در این فرآیند باید کار علمی انجام شود اما به کلی 
وظایف شورای عالی کار در این روزها فراموش شده و 
صرفاً به جلسات نمایشی اسفندماه اکتفا شده است.

سهرابی اضافه کرد: سال گذشته شاهد آن بودیم 
که مزد ۳۵درصد افزایش یافت اما خود دولت که 
می دانست نرخ تورم بالای ۴۵درصد است، بسیاری 
از تعرفه های خدمات خود و حتی حقوق پزشکان 
را جداگانه ۴۰ تا ۴۵درصد افزایش داد. در چنین 
شرایطی امسال هم پیش بینی می شود که باز هم 
می خواهند بیش از میزان افزایش دستمزد، خدمات 
دولتی را گران کنند. لذا نمی توان به تغییر مزد اکتفا 
کرد و باید کنترل قیمتی را نیز مدنظر قرار داد. این 
درحالی است که ما به مراجع آماری خود مثل بانک 
مرکزی و مرکز آمار احترام می گذاریم و درحال 
پذیرش هر آن چیزی هستیم که این مراجع زیرنظر 

دولت درحال اعلام کردن آن هستند.

حقوق 15 میلیونی یعنی بازگشت 
به قدرت خرید زمستان 1401

این فعال کارگری با بیان اینکه »تعیین قانونی 

مزد دو مولفه تورم و سبد حداقل معیشت را در 
خود دارد« گفت: سبد حداقل معیشت نیز با توجه 
به تغییرات تورمی سنجیده می شود. دوستان ما 
در شورای عالی کار به عنوان نمایندگان کارگری 
با استناد به موارد مطرح شده از سوی انسیتوی 
تغذیه ایران، برای کل کشور سبد ۲۹ میلیون 
و ۵۰۰هزار تومانی را محاسبه کرده اند که این 
سبد معیشتی کارگری نزدیک به ۳۰ میلیون 
تومانی برای کلانشهری مانند تهران بیشتر است. 
سه سال قبل این میزان سبد ۱۵ میلیون تومان 
شناسایی شده بود. دولت اما آن سال سبد را ۹ 
میلیون تومان اعلام کرد که می دانیم سبد واقعی 
سفره خانوار کارگری نبود. با این وجود امروز 
می خواهیم که پایه مزد سال آینده را برابر سبد 
واقعی محاسبه شده ما در سه سال پیش کرده 
و اگر امروز پایه مزد روی ۷ میلیون و ۵۰۰هزار 
تومان است، آن را به ۱۵ میلیون تومان برسانند! در 
چنین شرایطی، تازه می توان امیدوار بود که تنها 
 در ماه فروردین ۱۴۰۴، کارگران به قدرت خرید 

زمستان ۱۴۰۱ بازگردند!

دولت و کارفرمایان از پذیرش واقعیات، 
فراری هستند

عضو اسبق کانون شوراهای اسلامی کار استان 
خراسان اعلام کرد: می دانم که بسیاری از کارگران 
انتقاد خواهند کرد که چرا توقع خود را روی سبد 
حداقل معیشت سه سال پیش قرار می دهید اما 
می دانیم که دولت و کارفرمایان از پذیرش همین 
میزان افزایش حقوق و دستمزد هم گریزان هستند. 
این درحالی ست که سبد معیشت ۳۰ میلیون 
تومانی فعلی نمایشی است. ما نهایت ساده گیری 
را برای طرف دولتی و کارفرمایی داریم. در شرایطی 
که ما به سبد سه سال پیش کارگری خود نیز 
نمی رسیم، طرف کارفرمایی و دولتی هم باید کمی 

مراعات کنند.
سهرابی تصریح کرد: در شرایط اقتصادی به هم 
ریخته ای که همه دنبال گرفتن وام از بانک ها برای 
خرید سکه و ارز هستند، هر کارگری نیز بهتر از یک 
اقتصاددان می فهمد که فقط افزایش مزد می تواند 
بساط این رکود را که ناشی از میل مصرف کنندگان 
و شهروندان به کنز پول و تبدیل ریال به سایر 
دارایی های باثبات در این بازار بی ثبات است را جمع 
کند. مزد امری اجتماعی است و برخی آن را مزد 
اجتماعی می خوانند. ما نمی توانیم فارغ از شرایط 
اجتماعی و بحران آسیب های اجتماعی حداقل 

مزد را تعیین کنیم.

کارگران شهرداری خاش:
مطالبات ما را پیش از پایان سال بپردازید

کارگران شهرداری 
خاش از مدیریت شهری 
درخواست دارند که به 
دلیل گرانی های قبل از 
آغاز سال نو، زودتر از موعد 
عیدی کارگران پیمانکاری 
و قراردادی را بپردازد. یکی از این کارگران به ایلنا گفت: حقوق 
حدود ۷۰ کارگر قراردادی شهرداری خاش به روز شده و حدود 
۱۵۰ کارگر شرکتی بابت یک ماه حقوق دی ماه طلبکارند. با 
توجه به مخارج سنگین سال نو از شهردار می خواهیم بدهی 
معوقه خود را به همراه عیدی و پاداش سال جاری، قبل از پایان 
سال پرداخت کند. به گفته وی، هم اکنون حدود ۳۰۰کارگر 
در مجموعه شهرداری خاش به صورت قراردادی و پیمانکاری 
مشغول کارند. کارگران همواره در روزهای پایانی سال نگران 
تامین نیازهای خانواده های خود برای نوروز هستند. براساس 
گفته این کارگر، برخی کارفرمایان شرکت های پیمانکاری، 
پرداخت عیدی کارگران خود را به روزهای پایانی سال و 
شب عید موکول می کنند که در این صورت کارگران با توجه 
افزایش قیمت ها توان خرید را از دست می دهد. این کارگر با 
بیان اینکه بهانه شرکت پیمانکار برای پرداخت به موقع عیدی 
و سایر مطالبات معوقه کمبود منابع مالی در شهرداری است، 
افزود: ما کارگران به رغم اینکه به دلیل دریافت نکردن به موقع 
دستمزد دچار مشکلات معیشتی هستیم اما خواسته مان 
دریافت عیدی حداقل یک ماه قبل از پایان سال است. وی بر 
لزوم پرداخت عیدی و پاداش کارگران شهرداری تا قبل از پایان 
سال تاکید کرد و گفت: شهرداری خاش در حد توان پرداخت 
عیدی کارگران قراردادی و پیمانکاری را به روزهای پایانی سال 
موکول نکند تا کارگران از این طریق اقلام و مایحتاج مورد نیاز 

را تهیه کنند.
    

معاون فرهنگی سازمان تامین اجتماعی:
پرداخت بدهی دولت برای جبران 

کسری ها ضروری است
معاون فرهنگی، اجتماعی و امور استان های تأمین 
اجتماعی گفت: تأمین اجتماعی رقم قابل توجهی از دولت 
طلب دارد و فراهم کردن زیرساخت لازم برای تأمین این مطالبه 
ضروری است. پرداخت این طلب ها از سوی دولت در شرایط 
کنونی از اهمیت به سزایی برخوردار است و می تواند برای جبران 
کسری بودجه در پرداخت حقوق بازنشستگان و کارمندان به 
تأمین اجتماعی کمک کند. به گزارش ایسنا، قائم موهبتی 
اظهار کرد: طلب های سازمان تأمین اجتماعی از دولت حاصل 
قوانین و مقرراتی است که به منظور پوشش اقشار مختلف و 
همچنین سهم نهاد حاکمیتی و تضمینی این سازمان برعهده 
دولت گذاشته شده است. پرداخت این طلب ها از سوی دولت 
در شرایط کنونی از اهمیت به سزایی برخوردار است و می تواند 
برای جبران کسری بودجه در پرداخت حقوق بازنشستگان 
و کارمندان به تأمین اجتماعی کمک کند. وی افزود: تأمین 
اجتماعی در قالب رویکردی جدید، ۲۰ طرح تحولی را تهیه و 
تدوین کرده که ازجمله آنها سه طرح مربوط به حوزه درمان و 
شش طرح مربوط به حوزه بیمه ای است. این طرح ها با هدف 

پیشرفت سازمان و افزایش رضایت مردم طراحی شده اند.
    

مخالفت بازنشستگان با واگذاری بانک رفاه
جمعی از بازنشستگان 
تأمین اجتماعی شهرستان 
شوش، کرخه و هفت تپه 
گفتند: خروج بانک رفاه 
از دست تامین اجتماعی، 
پرداخت حقوق و به تبع آن، 
وضعیت معیشت بازنشستگان را بیش از پیش تهدید می کند. 
به گزارش ایلنا، این بازنشستگان در گفت وگو با ایلنا در رابطه با 
صحبت های اخیر مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی نسبت 
به واگذاری بانک رفاه کارگران به بخش خصوصی اعتراض 
کردند و گفتند: این کار به نفع بخش خصوصی و به ضرر قشر 
وسیعی از مردم، به ویژه بازنشستگان و کارگران است و موجب 
ایجاد مشکلات جدی برای معیشت و تأمین مالی بازنشستگان 
خواهد شد. آنها گفتند: بانک رفاه یکی از منابع مهم مالی 
برای بازنشستگان و کارگران کشور بوده و به طور کلی متعلق 
به بیش از ۵۵ میلیون نفر شامل کارگران، بازنشستگان و 
کارآفرینان و کارفرمایان و اقشار آسیب پذیر بیمه شده است. 
این بازنشستگان افزودند: متأسفانه هیچ سهامی از این بانک 
به بازنشستگان تخصیص نیافته در حالی که اگر بخشی از 
سهام بانک به بازنشستگان اختصاص می یافت، دولت هیچ گاه 
نمی توانست به راحتی و بدون نگرانی از نظارت این قشر، 
تصمیماتی همچون واگذاری این بانک به بخش خصوصی را 
اتخاذ کند. آنها با اشاره به صحبت های مدیر تأمین اجتماعی 
گفتند: از دست دادن بانک رفاه و واگذاری آن به صندوق ضمانت 
سپرده بانک مرکزی، حقوق و معیشت بازنشستگان را بیش 
از پیش تهدید می کند. بازنشستگان از هر جهت در وضعیت 
اقتصادی شکننده ای قرار دارند و چنین تصمیماتی عملا آنها 
را از منابع مالی خود محروم می کند. این بازنشستگان گفتند: 
ما بازنشستگان خواستار ورود مجلس به این موضوع هستیم. 
از مسئولان می خواهیم که تدابیر قانونی لازم برای بازگشت 
بانک رفاه به روال قبلی و تخصیص سهام آن به بازنشستگان را 
اتخاذ کنند. این بازنشستگان تأکید کردند که این اقدام می تواند 
اثرات منفی بر تمامی اقشار بازنشسته داشته باشد لذا نمی توانیم 
بی تفاوت به این موضوع بمانیم. آنها در پایان گفتند: دولت باید 
هر چه سریع تر اقداماتی در جهت بازگشت بانک رفاه به روال 
قبلی و تخصیص سهام آن به بازنشستگان و کارگران انجام دهد 

تا حقوق این اقشار تأمین شود.
    

اعتراض نیروهای پیمانکاری مخابرات 
آذربایجان شرقی وارد دومین روز شد

نیروهای پیمانکاری مخابرات آذربایجان شرقی روز پنجشنبه 
)۲۵ بهمن ماه( برای دومین روز در اعتراض به بی توجهی به 
مطالباتشان دست از کار کشیدند. به گزارش ایلنا، عدم دریافت حق 
سنوات، بی عدالتی در پرداختی ها و همچنین مشکلات مربوط به 
هزینه های درمان ازجمله موارد مورد اعتراض این نیروهاست. 
نیروهای پیمانکاری آذربایجان شرق پیشتر نیز تجمعاتی 
برگزار کرده بودند و دور جدید این اعتراضات از روز سه شنبه ۲۳ 
بهمن ماه آغاز شده است. طبق این گزارش، شرکت مخابرات چند 
ماه پیش سنوات برخی از نیروها در برخی از استان ها را واریز کرد 
ولی آن طور که نیروهای این شرکت می گویند هنوز به نیروهای 
برخی از استان ها ازجمله استان آذربایجان شرقی، حق سنوات 

پرداخت نشده است.

حداقل حقوق 15 میلیون تومانی یعنی قدرت خرید دو سال پیشاخبار کارگری

دستمزد کارگران در نبود ثبات اقتصادی باید شناور باشد

با این سطح از بی انضباطی مالی و 
تحولات ساعتی قیمت ها که بسیاری از 
سوپر مارکت ها و رستوران ها هم مانند 

صرافی ها از تابلو و ماژیک برای تغییر آنی 
قیمت استفاده می کنند، حداقل دستمزد 

هم باید به صورت فصلی تعیین شود

اگر امروز پایه مزد ۷ میلیون و 500هزار 
تومانی را به 15 میلیون تومان برسانند! 

در چنین شرایطی، تازه می توان 
امیدوار بود که تنها در ماه فروردین 

1404، کارگران به قدرت خرید 
زمستان 1401 بازگردند

رئیس مرکز بودجه و پایش عملکرد وزارت بهداشت، از اجرای 
مصوبه افزایش مبلغ اضافه کاری مشمولان قانون بهره وری از آبان  

۱۴۰۳ خبر داد.
رامین رحیم نیا ضمن بیان اینکه منابع تأمین اعتبار آن در 
مراحل نهایی تخصیص قرار دارد، با اشاره به مصوبه شورای حقوق 
و دستمزد در این زمینه تصریح کرد: دستورالعمل اجرایی این 
مصوبه به دانشگاه های علوم پزشکی کشور ابلاغ شده و از آبان ، 
افزایش مبلغ اضافه کاری کارکنان مشمول در محاسبات پرداختی 

لحاظ شده است.
رحیم نیا همچنین درباره تأمین منابع مالی این افزایش 

پرداختی اظهار داشت: روند تأمین اعتبار آن از منابع عمومی 
دولت در مراحل نهایی تخصیص قرار دارد و پرداخت ها تا پایان 

سال جاری انجام خواهد شد.
به گزارش مهر، وی در ادامه به پیش بینی اعتبارات سال ۱۴۰۴ 
اشاره کرد و گفت: در لایحه بودجه سال آینده، اعتباری معادل 
۱۵هزار میلیارد تومان در ردیف های مربوطه گنجانده شده که 
پس از تخصیص توسط سازمان برنامه و بودجه، به طور منظم در 
اختیار دانشگاه های علوم پزشکی قرار خواهد گرفت و پرداخت ها 

ادامه خواهد داشت.
دهم دی ماه نیز »حسین کرمانپور« رئیس مرکز روابط عمومی 

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از تصویب نرخ اضافه کار 
کارکنان مشمول قانون بهره وری خبر داده و در حساب کاربری 
خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشته بود: یکی از دستاوردهای 
کار تیمی در وزارت بهداشت، تصویب نرخ اضافه کار کارکنان 

مشمول قانون بهره وری است. این مصوبه با حضور وزیر بهداشت 
و معاون توسعه این وزارتخانه در شورای حقوق دستمزد کشور 

به تصویب رسید.
پیشتر »احمد نجاتیان« رئیس کل سازمان نظام پرستاری 
کشور هم گفته بود: امسال اضافه کار پرستاران از ۲۸ تا ۷۰هزار 
تومان افزایش دو برابر داشته طوری که آنها باید به ازای هر 
ساعت اضافه کار ۵۰ تا بیش از ۱۰۰هزار تومان دریافت کنند و 

دانشگاه های علوم پزشکی ملزم به پرداخت این مبالغ هستند.
وی افزود: افزایش اضافه کار از آبان امسال قابل اجرا بوده البته 
برخی دانشگاه های علوم پزشکی همچنان در حال پرداخت 
معوقات گذشته پرستاران هستند. دولت چهاردهم و وزارت 
بهداشت برای حل مشکلات پرستاران عزم جدی دارند البته 
مشکلات حوزه پرستاری سال ها انباشته و مزمن شده و انتظار 
اینکه در کوتاه مدت و در چند ماه همه مشکلات حل شود؛ 

واقع بینانه نیست.

رئیس مرکز بودجه و پایش عملکرد وزارت بهداشت:

اضافه کاری گروهی از پرستاران افزایش یافت

خبر

بررسی  بخش دوم لایحه بودجه ۱۴۰۴ نشان می دهد سهم 
اعتبارات تخصیصی دولت به صندوق های بازنشستگی به 
بیشترین سطح خود از سال ۹۶ رسیده که بیشتر این بودجه به 

صندوق بازنشستگی کشوری اختصاص یافته است. به گزارش 
اکوایران، در سال های اخیر صندوق های بازنشستگی به یکی 
از بحران ها اقتصاد ایران تبدیل شده طوری که این صندوق ها 

توان پرداخت تعهدات مالی خود به بازنشستگان را نداشته و برای 
تامین تعهداتش از دولت کمک می گیرد. دولت نیز در سال های 
مختلف سعی کرده بخشی از بودجه عمومی خود را صرف 

پرداخت تعهدات صندوق های بازنشستگی کند.
طبق گزارش مرکز پژوهش های مجلس، ۱۷ صندوق 
بازنشستگی در کشور وجود دارد که ۲۸ میلیون مشترک را تحت 
پوشش قرار می دهد. از بین صندوق های بازنشستگی، صندوق 
بازنشستگی کشوری، سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح، 
صندوق بازنشستگی کارکنان فولاد و صندوق وزارت اطلاعات 
از طریق منابع داخلی خود قادر به پرداخت حقوق و مزایای 
بازنشستگان خود نبوده و در بودجه سالیانه به صورت مستقیم 

مبالغ قابل توجهی به آنها اختصاص می یابد.

افزایش سهم صندوق های بازنشستگی از بودجه
 به بیش از 1۷درصد

آمارهای لایحه بودجه کل کشور نشان می دهد سهم 
صندوق های بازنشستگی از بودجه عمومی کل کشور در سال 
۱۴۰۴ به بیشترین سطح از سال ۹۶ رسیده است. در سال ۹۶، 

کمک دولت به این صندوق ها حدود ۱۱.۵درصد بودجه عمومی 
کشور بوده که به مرور این رقم افزایش پیدا کرده طوری که سهم 
اعتبارات دولتی اختصاص یافته به این صندوق ها نسبت به بودجه 
عمومی کل کشور از ۱۷درصد عبور کرده است. رقم این کمک به 
صندوق های بازنشستگی در بودجه سال جاری معادل ۴۵۳هزار 
میلیارد تومان برآورد شده بود که در بودجه سال آینده افزایش 

پیدا کرد و به ۷۷۷هزار میلیارد  تومان رسید.
براساس لایحه بودجه سال ۱۴۰۴، از کل اعتباراتی که دولت 
به صندوق های بازنشستگی اختصاص داده، ۵۰.۷درصد به 
بازنشستگان کشوری مربوط بوده که نزدیک به ۳۹۴هزار میلیارد 
تومان است. پس از آن اعتباراتی که جهت »متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان کشوری، لشگری و فولاد« تعیین شده قرار دارد که 
۲۳.۸درصد کل اعتبارات دریافتی در سال آتی را شامل می شود. 
بازنشسگان لشگری نیز ۲۳.۲درصد از اعتبارات در سال آینده 
را دارند که معادل ۱۸۰هزار میلیارد تومان است. صندوق های 
بازنشستگی مربوط به کارکنان فولاد و وزارت اطلاعات نیز در 
مجموع ۲.۳درصد از کل اعتبارات دولت به صندوق ها را به خود 

اختصاص داده اند.

تامین اجتماعی همچنان از دریافت بودجه دولتی محروم است

بحران صندوق های بازنشستگی در اوج

گزارش

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: اجرای طرح طبقه بندی 
مشاغل مانع از پارتی بازی می شود.

به گزارش ایلنا، احمد میدری در نشست شورای اداری جم، 
اظهار کرد: طبقه بندی مشاغل کارکنان مشمول قانون کار امکان 
سیاست گذاری های مناسب و مختلف را فراهم می کند. بی عدالتی 
یا همان پارتی بازی موجب نارضایتی مردم می شود که تفاوت های 
شغلی و استخدام ها ازجمله این موارد است و باعث می شود که 

افراد احساس کنند حقشان ضایع شده است.
وی افزود: مواد ۴۸ و ۴۹ قانون کار به طبقه بندی مشاغل برای 
جلوگیری از بهره کشی از نیروی کار اشاره دارد و بر این اساس 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی موظف شده این طبقه بندی 
را براساس استانداردها و عرف مشاغل کارگری تهیه کند. منظور 
از طرح طبقه بندی مشاغل کارکنان مشمول قانون کار این است 
که کارکنان با رعایت شرایط احراز پیش بینی شده در شناسنامه 

شغلی از گروه، مزد شغل و مزد سنوات برخوردار شوند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: گروهی از مردم 
به مسئولان فشار می آوردند و آن مسئولان امتیازی به آن گروه ها 

می دهند که باعث بی عدالتی در جامعه می شود.
میدری اضافه کرد: آزمون های استخدامی که دولت برگزار 
می کند مانع بسیاری از این بی عدالتی هاست ولی در شرکت ها 

وضعیت فرق می کند زیرا کمتر آزمون استخدامی برگزار می شود.
وی اضافه کرد: بهترین علاج برای جلوگیری از این 
پارتی بازی ها برگزاری آزمون استخدامی در شرکت هاست تا 
دیگر افراد شایسته احساس نکنند محروم مانده اند و حقشان 
ضایع شده است. اداره کار هر شهرستان باید پیگیر این امور باشد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به حمایت از بخش 
خصوصی یادآور شد: چنانچه پیمانکاران داخلی تقویت شوند 
و نیازهای شرکت های خصوصی درهمان استان برطرف شود 
زمینه اشتغال افراد بومی بیشتر فراهم می شود بنابراین تولید 

داخل استان باید تقویت شود.
میدری تاکید کرد: هم اینک مردم از وضعیت سطح کلان 
اقتصادی و تورمی که در کشور وجود دارد گلایه دارند زیرا قدرت 
خرید آنها کاهش پیدا کرده و این نگرانی وجود دارد که نتوانند با 

دارایی هایشان سطح مناسبی از رفاه داشته باشند.
وی گفت: سرعت بهبود زیرساخت ها در استان بوشهر با 

بسیاری از جاهای دیگر کشور قابل مقایسه نیست و در این ۲۰ 
سال بوشهر و به ویژه شهرستان جم تغییرات فاحشی و ملموسی 

داشته اما هنوز با سطح انتظارات مردم فاصله دارد.
وی با اشاره به اینکه شهرستان جم در مابقی شاخص ها 
هم نسبت به استان بوشهر بهتر است، گفت: بهبود آب شرب 
آشامیدنی و جاده های مناسب اهم خواسته های مردم شهرستان 

جم است.
میدری ادامه داد: زیرساخت های عمومی تاثیر مستقیمی بر 

رفاه و معیشت مردم دارد و باید مورد توجه قرار گیرد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خاطرنشان کرد: بوشهر پر از 
ظرفیت است و اینکه چقدر می تواند این ظرفیت ها موجب اشتغال 

مردم شود وابسته به این است که سیاست های دولت چه باشد.
میدری افزود: افراد غیربومی تنها دو هفته در ماه برای کار 
در جم حضور دارند و مابقی روزها را در استان های دیگر سپری 

می کنند و این امر سبب بروز مشکلاتی می شوند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

اجرای طرح طبقه بندی مشاغل مانع از پارتی بازی می شود

نشست


